АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Архангельской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 июля 2021г. № 104

с. Лешуконское

Об утверждении плана основных организационно-технических

мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов в

единый день голосования 19 сентября 2021 года на территории  МО

«Лешуконский муниципальный район» Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от

22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации»,  областным законом

от 03 июня 2003 года № 170-22-ОЗ «О выборах депутатов Архангельского

областного Собрания депутатов», областным законом от 08 ноября 2006 года

№ 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в

Архангельской области»,  указом Президента Российской Федерации от 17

июня 2021 года № 367 «О назначении выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва»:

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий,

связанных с подготовкой и проведением выборов в единый день голосования

19 сентября 2021 года на территории МО «Лешуконский муниципальный

район» Архангельской области.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район»                        А.Ю. Мартынов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы МО

«Лешуконский муниципальный

район» от 19 июля 2021 г. № 104

П Л А Н

организационно - технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов в единый день

голосования 19 сентября 2021 года на территории МО «Лешуконский муниципальный район»

Архангельской области.

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные исполнители

1 2 3

1.  Организация и проведение совещаний с главами местных

администраций  по вопросам содействия избирательным

комиссиям в подготовке и проведении выборов в единый

день голосования 19 сентября 2021 года на территории МО

«Лешуконский муниципальный район»  Архангельской

области (далее – выборы)

июль – сентябрь

2021 года

Администрация МО «Лешуконский муниципальный

район»; Лешуконская территориальная

избирательная комиссия (далее - Лешуконская ТИК)

2.  Создание рабочей группы по содействию  избирательным

комиссиям в организации подготовки и проведения

выборов в муниципальных образованиях Архангельской

области, обеспечение работы данной группы.

в период

подготовки

и проведения

выборов

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»

3.  Выделение и оборудование специальных мест

для размещения информационных баннеров

(иных материалов) ИКАО, избирательным комиссиям,

организующим выборы

в период

подготовки

и проведения

выборов

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

4.  Информационное сопровождение в средствах массовой

информации всех этапов избирательной кампании,

разъяснение основных избирательных процедур

в период

подготовки

и проведения

выборов

Лешуконская ТИК, администрация МО

«Лешуконский муниципальный район»

2

1 2 3

5.  Содействие публичному акционерному обществу

междугородной и международной электрической связи

«Ростелеком» в обеспечении доступа в помещения

для голосования избирательных участков и помещения

территориальных избирательных комиссий, доставке,

установке, настройке и техническом обслуживании,

обеспечении сохранности оборудования для организации

видеонаблюдения и трансляции изображения

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в период

подготовки

и проведения

выборов

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

руководители муниципальных учреждений, в

помещениях которых находятся избирательные

участки

6.  Предоставление избирательным комиссиям

на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат

за использование помещений, на оплату коммунальных

услуг) необходимых помещений, включая помещения

для голосования, для хранения избирательной

документации, для приема заявлений о включении

избирателей в список избирателей по месту нахождения

(в том числе обеспечение охраны этих помещений

и избирательной документации), транспортных средств,

средств связи и технического оборудования

предоставление

помещений – до 29

августа 2021 года

(создание

необходимых

условий – на срок

осуществления

полномочий

избирательных

комиссий)

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

7.  Обеспечение функционирования систем теплоснабжения

и водоснабжения на объектах социальной сферы, в жилых

домах и зданиях, в которых расположены избирательные

участки

в период

подготовки

и проведения

выборов

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района,

ООО "Лешуконская теплоэнергетическая компания",

ООО «Районный водоканал»

8.  Обеспечение устойчивого электроснабжения помещений

Лешуконской избирательной комиссии и участковых

избирательных комиссий, помещений для голосования,

помещений по месту расположения комплексов средств

автоматизации Государственной автоматизированной

системы Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС

«Выборы»)

в период

подготовки

и проведения

выборов

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

Архангельской области;

ОАО «АрхоблЭнерго» филиал «Лешуконское»

9.  Обеспечение необходимых нормативных технологических постоянно Глава МО «Лешуконский муниципальный район»

3

1 2 3

условий для размещения и эксплуатации комплексов

средств автоматизации ГАС «Выборы»

10. Обеспечение необходимых нормативных технологических

условий для размещения и эксплуатации на избирательных

участках комплексов обработки избирательных бюллетеней

до 29 августа 2021

года

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»

11. Доведение бюджетных средств, предусмотренных на

подготовку  и  проведение  выборов до избирательных

комиссий, организующих выборы

В соответствии с

кассовыми

выплатами

соответствующих

бюджетов,

учтенными в

кассовом плане на

2021 год

Финансовое управление администрации МО

«Лешуконский муниципальный район»

12.  Содействие избирательным комиссиям, организующим

выборы, в предоставлении транспортных средств (в том

числе повышенной проходимости при проведении выборов,

досрочного голосования на выборах в труднодоступных и

отдаленных местностях Лешуконского района

в период

подготовки

и проведения

выборов

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

13. Обеспечение оптимального функционирования

общественного транспорта с целью прибытия избирателей

к зданиям, в которых размещаются помещения

для голосования, и обратно

17-19 сентября

2021 года

Глава МО «Лешуконское»

14. Обеспечение приема заявлений о включении избирателя

в список избирателей по месту нахождения и передача

необходимых документов в соответствующие

территориальные избирательные комиссии

многофункциональными центрами предоставления

государственных и муниципальных услуг

в период

подготовки

и проведения

выборов

главы муниципальных образований

(по согласованию);

ГАУ Архангельской области «МФЦ»;

министерство связи и информационных технологий

Архангельской области;

территориальные избирательные комиссии

Архангельской области (по согласованию)

4

1 2 3

15. Опубликование списков избирательных участков

в местном печатном издании с указанием их номеров и

границ (если избирательный участок образован на части

территории населенного пункта)

либо перечня населенных пунктов (если избирательный

участок образован на территориях нескольких населенных

пунктов), мест нахождения участковых избирательных

комиссий, помещений для голосования и номеров

телефонов участковых избирательных комиссий

не позднее

4 августа 2021 года;

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»

16. Выделение и оборудование специальных мест для

размещения агитационных материалов на территории

каждого избирательного участка по предложению

территориальных избирательных комиссий Архангельской

области

до 19 августа

2021 года

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

17. Своевременное представление в установленном порядке

достоверных сведений об избирателях для составления

и уточнения списков избирателей

в период

подготовки и

проведения

выборов (по мере

необходимости)

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

18. Организация массовых мероприятий (праздников,

концертов, выставок, народных гуляний, смотров

художественной самодеятельности, спортивно-зрелищных

мероприятий и другое), обеспечение работы организаций

торговли и общественного питания по месту жительства

избирателей, в государственных учреждениях

Архангельской области и муниципальных учреждениях

муниципальных образований Архангельской области,

в помещениях которых расположены избирательные

участки, либо в непосредственной близости к ним

19 сентября

2021 года

Отдел культуры и искусства администрации МО

«Лешуконский муниципальный район»,

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

19. Представление избирательным комиссиям необходимых

сведений и материалов на безвозмездной основе, ответов

в пятидневный срок

(на обращения,

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

5

1 2 3

на обращения избирательных комиссий

поступившие

с 14 по 18 сентября

2021 года,

но не позднее

18 сентября

2021 года,

по поступившим

с 19 по 20 сентября

2021 года –

немедленно;

при проведении

голосования в

течении трех дней

подряд по решению

ЦИК России- на

обращение,

поступившее с 11

по 18 сентября 2021

года,- не позднее 18

сентября 2021 года,

на обращение,

поступившее с 17

по 20 сентября 2021

года, - немедленно)

20. Обеспечение  рассмотрения поступивших обращений,

заявлений и жалоб избирателей, иных участников

избирательного процесса

постоянно Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

21. Организация «горячей линии» связи с избирателями в период

подготовки

и проведения

выборов

Администрация МО «Лешуконский муниципальный

район»

22. Содействие избирательным комиссиям в обеспечении

избирательных прав граждан Российской Федерации при

голосовании в местах временного пребывания избирателей

в период

подготовки

и проведения

 Глава МО  «Лешуконский муниципальный  район»

6

1 2 3

(лечебные учреждения, дома временного пребывания)

выборов

23. Организация и проведение совместно с председателями

избирательных комиссий обследований помещений

избирательных участков на соответствие требованиям

пожарной безопасности

в период

подготовки

и проведения

выборов

Глава МО «Лешуконский муниципальный район»,

главы  сельских поселений Лешуконского района

24. Обеспечение надлежащего состояния дорог внутри района,

в том числе обеспечение свободного подъезда к

избирательным участкам

в период подготовки

и проведения

выборов

Главы сельских поселений  муниципального района,

ОАО «Мезенское дорожное управление»

25. Организация и проведение тематических занятий,

конкурсов, викторин, иных мероприятий по освещению

вопросов избирательного права и избирательного процесса

среди обучающихся, мероприятий, направленных

на повышение электоральной активности молодых

избирателей

в период

подготовки

и проведения

выборов

Администрация МО «Лешуконский муниципальный

район»

26. Предоставление избирательным комиссиям безвозмездно

печатной площади для информирования избирателей,

публикации решений, размещения иной информации

в период с даты

официального

опубликования

решения

о назначении

выборов до сдачи

финансового отчета

избирательной

комиссией,

организующей

соответствующие

выборы

Издательский Дом «Звезда»

27. Содействие избирательным объединениям,

зарегистрировавшим списки кандидатов,

зарегистрированным кандидатам,  их доверенным лицам в

в период

подготовки

и проведения

Глава МО  «Лешуконский муниципальный  район»,

главы сельских поселений Лешуконского района

7

1 2 3

организации и проведении агитационных публичных

мероприятий

выборов

28. Привлечение волонтеров для  оказания содействию

участковым избирательным комиссиям в организации

подготовки и проведения выборов в МО «Лешуконский

муниципальный район» в части организации обеспечения

условий для реализации  избирательных прав избирателей,

являющихся  лицами с ограниченными возможностями.

в период

подготовки

и проведения

выборов

Глава МО  «Лешуконский муниципальный  район»

_____________